
>yH щ
mmr°m

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 тел.Лах-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskov@bk.ru

Внеочередное тридцать пятое заседание Совета депутатов Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«18» апреля 2023 г. № 32

ст. Шелковская

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шелковского 
муниципального района от 30 марта 2023 г.№ 07 «Об утверждении порядка 

формирования и использования муниципального дорожного фонда 
Шелковского муниципального района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Шелковского муниципального района, 
Совет депутатов Шелковского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок формирования и использования 
муниципального дорожного фонда Шелковскаго муниципального района 
(приложение к решению от 30.03.2023 г. № 07.), изложив его в следующей 
редакции:

1.1. Подпункт 2.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«- безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, находящихся в 
собственности муниципального образования»;

mailto:E-mail-shelkovskov@bk.ru


«- денежных средств, поступающих от физических и юридических лиц 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
инициативных проектов в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в собственности муниципального образования».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Шелковского муниципального 
района по вопросам по вопросам финансово-экономической деятельности, 
бюджету и налогам.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Шелковского 
муниципального района


